
P r o t o k ó ł  Nr XXIII/2008  
 

z obrad  nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 
z dnia 17 maja 2008 r. 

 
 
Przewodniczący Rady K. Magnes o godz. 8.00 otworzył obrady nadzwyczajnej 
sesji  Rady Miejskiej . Stwierdził quorum / posiedzenie odbyło się w pełnym 
składzie osobowym , lista obecności w załączeniu/. Przybyli takŜe zaproszeni 
goście: Burmistrz M i G – A. Bodzich, Skarbnik M i G – Z. Nocoń, dyr. 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – R. Stokłosa , R. Kałat- 
radca prawny oraz Naczelnik Wydz. RG tut. Urzędu K. Śliwakowski.  
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 
3. Interpelacje radnych. 
4. Uchwała w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej   

i Mieszkaniowej w Kazimierzy Wielkiej. 
5. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia dodatkowego 

przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Międzygminnego„Nida 2000” 
W Solcu Zdroju. 

6. Sprawy róŜne, wolne wnioski. 
Ad.p.1 
Uwag oraz innych propozycji do przedstawionego porządku nie zgłoszono, 
przyjęty został jednogłośnie / 15 za/.  
Ad.p.2 
Wobec braku uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej tj. z dnia 17 
kwietnia br. przyjęto go przez aklamację.   
Ad.p.3 
Interpelacje zgłosili radni: 
1/Minor K –   projekt na  inwestycję II etapu kanalizacji w sołectwie Odonów 
został wykonany a okazuje się teraz ,Ŝe  właściciel działki na której planowana 
była przepompownia nie wyraŜa na to zgody,  czy wcześniej były prowadzone z 
nim  uzgodnienia  w tej sprawie - jak w tym przypadku postąpi gmina i kto 
poniesie za to koszty?  

- wykonawca I etapu kanalizacji w Odonowie pozostawił wiele 
nieporządku : zniszczył  boczną drogę i do tej pory jej nie naprawił  a 
takŜe ogrodzenie przy posesji jednego z mieszkańców tej wsi. Prosi aby 
wpłynąć na to, aby  w/w obiekty uzyskały stan pierwotny. 

2/Matera B – kiedy przejęty zostanie blok kolejowy, czy w tej sprawie   
            prowadzone były jakieś rozmowy z dyrekcją kolei w Lublinie?. 
3/Maroszek J – w sprawie pisma złoŜonego przez mieszkańców ul. 
Sienkiewicza. 



4/Nowak K – czy w roku bieŜącym planuje się wywóz kamienia na drogi  
   boczne w sołectwach Zysławice, Wojsławice, Dalechowice? 
5/Szastak K – czy odbyły się przetargi na wykonanie dróg gminnych , jaka jest 
cena jednostkowa 1m ? 
 Na zadane interpelacje Burmistrz postanowił udzielić  odpowiedzi: 
Ad.zap.1 
W imieniu właściciela działki  porozumienie podpisał p. Kumor z Odonowa .  
Ze względu na panujące obecnie komplikacje mające charakter sporów 
rodzinnych , być moŜe zmuszeni będziemy przeprojektować to zadanie w inne 
miejsce.  
Ad.zap.2 
W ostatnim czasie otrzymaliśmy wiadomość telefoniczną z PKP Lublin z której 
wynikało  ,Ŝe zamierzają przekazać  teren po byłej kolei Powiatowi za długi , a 
ten z kolei moŜe przekazać go gminie. W myśl ustawy o restrukturyzacji kolei 
są gotowi przekazać gminie bloki kolejowe o które pytał radny. 
Ad.zap.3 
W odpowiedzi na złoŜone pismo przez kilku mieszkańców bocznej ulicy 
Sienkiewicza , Burmistrz informuje ,Ŝe p. J. Topolski zagrodził drogę zgodnie z 
prawem w granicy swojej posesji. Dodał ,Ŝe na tym odcinku ulicy panuje 
typowy konflikt sąsiedzki i trudno go rozstrzygać przez pracowników Urzędu.  
Ad.zap.4 
Zapotrzebowanie na kamień jest w tym roku b. duŜe i będzie problem z 
zaspokojeniem potrzeb , dlatego musimy przeznaczać go na najtrudniejsze 
odcinki dróg. 
Ad.zap.5 
Umowa na wykonanie inwestycji drogowych została podpisana i obejmuje  
okres 100 dni. W czasie remontu dróg przeprowadzone będzie kompleksowe 
wykonywanie robót dodatkowych , co podroŜy cenę ich wykonania , stąd trudno 
obliczyć cenę jednostkową 1m 2. 
Przymierzamy się do ogłoszenia przetargu na kolejne 3,4 odcinki dróg oraz do 
remontu chodników w mieście.  
Przy okazji informuje ,Ŝe  rozpoczęta została inwestycja budowy mostu / kładki/ 
w parku. Wypowiedź Burmistrza w sprawie w/w zapytań uzupełnił Nacz. RG  
K. Śliwakowski.  
Ad.p. 4 
Przechodząc do kolejnego punktu porządku posiedzenia jako pierwszy głos w 
nim  zabrał Burmistrz M i G – A. Bodzioch.  
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej to temat  nad którym od ok. 3 
miesięcy trwają wspólne dyskusje i rozwaŜania  zmierzające do jednego celu  
aby , poprzez jego przekształcenie  dać mu szanse dalszego funkcjonowania . 
Jak wiemy Zakład  utracił płynność finansową a rok 2007 zamknął się ujemnym 
wynikiem finansowym wynoszącym  ponad 277.000 zł.   
W związku z brakiem określonej przepisami prawa , moŜliwości przekazania  



z budŜetu gminy dotacji dla Zakładu budŜetowego na pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego , podjęcie uchwały o likwidacji tego Zakładu jest 
konieczne. W treści przedłoŜonego radnym  projektu uchwały czytamy ,Ŝe 
likwiduje się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kazimierzy 
Wielkiej z dniem 31 maja 2008 r. natomiast czynności likwidacyjne powinny 
zostać zakończone do dnia 31 sierpnia br. 
Przewodniczący Rady K. Magnes otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Głos zabrał dyr. Zakładu Gosp. Komunalnej  R. Stokłosa : na dzisiejszej sesji 
Rada zlikwidowała Zakład ,ale czy powstanie nowy ? czy zatrudnieni w nim 
pracownicy mogą liczyć na dalszą pracę. Wszyscy obawiają się jak dalej 
potoczy się ta sprawa. 
Radny K. Minor zapytał – czy z chwilą likwidacji Zakładu pracownicy 
otrzymają odprawy  ? 
Radny K. Nowak -  Zakład Gospodarki Komunalnej wykonuje szereg usług dla 
ludności gminy i nie moŜna się go pozbywać. NaleŜy go przekształcić i dać mu 
szansę funkcjonowania. Podejmując uchwałę na dzisiejszej sesji najlepszym 
rozwiązaniem   byłaby jego likwidacja i powołanie od razu nowego tworu.   
Radny K. Szastak – czy istnieje taka moŜliwość , aby gmina pokryła 
dotychczasowe straty tego Zakładu , aby uniknąć jego likwidacji?  
Radny B. Matera – nie moŜemy  pozwolić na to aby sprywatyzować Zakład GK 
gdyŜ wiąŜe się to ze wzrostem cen usług jakie wykonuje. Musimy powołać 
zbliŜoną lub  podobną instytucję do Gospodarki Komunalnej na co wszyscy 
radni wyrazili zgodę.  Zapewne Burmistrz ma juŜ jakieś koncepcje co do formy 
tego Zakładu: czy  będzie to spółka , czy spółka pracownicza lub inny twór  pod 
kontrolą burmistrza? Prosi o ujawnienie tych danych.  
Głos zabrała Skarbnik Gminy Z. Nocoń – od dawna próbujemy zrobić wszystko  
aby ratować „ komunalną”. Przeprowadzono w tej sprawie szereg rozmów a 
nawet  wysłano zapytanie do RIO w Kielcach jaka jest moŜliwość prawna aby 
utrzymać Zakład a jednocześnie wspomóc go finansowo .  
W piśmie tym   napisano , Ŝe Burmistrz M i G  a takŜe Rada Miejska uwaŜają 
,Ŝe prawidłowe funkcjonowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Kazimierzy Wielkiej jest konieczne do realizacji zadań gminy 
i nie ma woli jego likwidacji  a jedynie podjęcie działań naprawczych w celu 
prawidłowego jego funkcjonowania. Choć odpowiedź którą otrzymaliśmy nas 
nie zadawala , nie ma innej prawnej moŜliwości udzielenia mu pomocy.  Jedyna 
prawna moŜliwość Ŝeby gmina mogła przejąć zobowiązania Zakładu GK ,  jest 
jego likwidacja. Jest to bardzo trudna decyzja bo Rada w budŜecie gminy musi 
znaleźć na to pieniądze ale chcąc aby funkcjonował musi mu pomóc. Potrzeba 
tylko trochę czasu do dalszego rozeznania sytuacji.  
Pytanie zgłosił radny K. Szastak – co będzie z pracownikami w okresie między 
likwidacją zakładu a powołaniem nowego? 
W odp. p. Skarbnik – na ten moment wszelkie zobowiązania przejmuje gmina. 
Obawę nad dalszym losem tego Zakładu wyraził radny J. Maroszek.  



W wyjaśnieniach p. Skarbnik deklarowała ,Ŝe przed terminem likwidacji 
Zakładu czyli przed dniem 31 maja br. odbędzie się sesja Rady na której 
powołany zostanie nowy zakład komunalny. Zakomunikowała radnym ,Ŝe   
o sprawie jaką ujawniono  w Gospodarce Komunalnej zawiadomiony został 
Rzecznik Finansów Publicznych , RIO  w Kielcach oraz organy ścigania.  
Radny K. Ziętek zapytał – jaki jest rzeczywisty dług Gospodarki Komunalnej?  
W odp. p. Skarbnik – kwota przedstawiona w uchwale 277.477 zł to strata za 
rok ubiegły. Nie znamy dokładnej kwoty długu za lata wcześniejsze. 
Wiceprzewodniczący Rady – A. Kuliś  - co spowodowało , Ŝe na wcześniejszej 
sesji w projekcie uchwały zamierzano zlikwidować Zakład GK a jednocześnie 
powołać gospodarstwo pomocnicze, natomiast w projekcie na tą sesję 
zajmujemy się tylko likwidacją? Czy naleŜy rozumieć ,Ŝe w okresie trwających 
czynności likwidacyjnych tj. do dnia 31 sierpnia br .nie moŜemy podejmować 
Ŝadnych postanowień co  do przyszłości nowego zakładu?  
Nic nie blokujemy - Rada jest władna do wszystkiego, moŜe  nawet uchylić 
uchwałę – odpowiedziała p. Skarbnik.  
Szerszych wyjaśnień na zadawane wcześniej pytania udzielił radca prawny R. 
Kałat.   
Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady – W. Piwudzki -  podkreślił  
,Ŝe na terenie gminy Kazimierza Wielka Zakład Gospodarki Komunalnej 
bezwzględnie powinien funkcjonować . PoniewaŜ jak powiedziała p. Skarbnik 
podjęcie uchwały o jego likwidacji jest konieczne , uwaŜa ,Ŝe do celów 
likwidacji powinien być wyznaczony przez Burmistrza likwidator a takŜe 
pełnomocnik do spraw tworzenia nowego podmiotu. W tym stanie rzeczy kiedy 
sprawa została skierowana do Rzecznika Finansów Publicznych i do organów 
ścigania wiele osób na długi okres czasu będzie wzywanych do wyjaśnienia tej 
sprawy , kto więc zajmie się tworzeniem nowego zakładu budŜetowego GK , 
czy jest juŜ jakaś koncepcja? 
W odpowiedzi radca prawny R. Kałat – tak jak powiedziano wcześniej przed 
dniem likwidacji Zakładu , powołany zostanie nowy zakład pod zmienioną 
nazwą czyli uchwała przedstawiona na dzisiejszą sesję będzie kontynuacją 
uchwały którą trzeba podjąć . Wszystko zaleŜy  więc od decyzji Rady. 
Innych zapytań nie zgłoszono , Przewodniczący zaproponował przystąpić do 
głosowania uchwały w powyŜszej sprawie.  
Rada Miejska w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr XXIII/159/2008  
w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kazimierzy Wielkiej. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
Kończac ten temat  Przew. Rady proponuje ,aby do czasu podjęcia  uchwały  
o utworzeniu nowego zakładu GK jego dyrektor przygotował  i przedstawił na 
piśmie propozycje, co zrobić aby poprawić jego funkcjonowanie. Sugeruje 
między innymi zbadać normy zuŜycia paliwa wszelkich pojazdów 
mechanicznych będących na stanie tego zakładu, norm zuŜycia materiałów oraz  
wydolność pracy pracowników .  



Aby zmniejszyć zadłuŜenie ZGK wynikające z wywozu nieczystości , padła 
propozycja ze strony dyr. tego zakładu ,aby opłatą za tą czynność objąć kaŜdego 
mieszkańca nie jak dotychczas gospodarstwo. Przewodniczący K. Magnes zlecił 
aby sprawę tą zbadała komisja Rolna naszej Rady.  
Ad.p.5 
Nawiązując do projektu kolejnej uchwały , Burmistrz informuje ,Ŝe zmiana 
spowodowana jest przejściem na emeryturę dotychczasowego przedstawiciela 
gminy W. Makoli w Związku Międzygminnym „ Nida 2000”  i wyznaczenie  
w to miejsce p. Cz. Kowalskiego , który wyraził na to zgodę.  
Uwag i zapytań nie zgłoszono.  
Rada Miejska w obecności 13 radnych / M. Szmuc i J. Wątek zwol. uspr./ 
przyjęła  zmieniającą uchwałę Nr XXIII/160/2008 w sprawie wyznaczenia 
dodatkowego przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Międzygminnego  
„ Nida 2000” w Solcu Zdroju, która stanowi załącznik do protokołu. 
Ad.p.6 
W sprawach róŜnych wnioski zgłosili:  
Wiceprzewodniczący Rady W. Piwudzki : 
1/objąć koszeniem trawy , teren gminy od SSP Nr 3 w stronę  ogródków 
działkowych „Olszynka”.  
2/ przeznaczyć 1 wywrotkę kamienia na ul. Budzyńską. 
Radny B. Matera interweniował  o dowóz kamienia na odcinek 150 drogi 
dojazdowej do oczyszczalni ścieków w Łękawie.  
Radny B. Warchoł  proponuje rozwaŜyć moŜliwość pozostawienia jako pamiątki 
Pomnika Wdzięczności w parku. Wiele osób jest przeciwna jego likwidacji. 
Innych zapytań nie zgłoszono.   
Kończąc Przewodniczący Rady apeluje do radnych ,aby częściej brali udział w 
obchodach świąt państwowych oraz gminnych. 
Dziękując zebranym za udział w posiedzeniu , zamknął obrady o godz. 9.45. 
Protokołował: 
   B. Kwaśny       Przewodniczący 
        Rady Miejskiej 
 
        Krzysztof Magnes  


